

2025年4月17日

各位

会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 元

(コード:8783、スタンダード市場)

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

https://www.gfa.co.jp/form/corp/

株式会社オウケイウェイヴとの資本業務提携に関するお知らせ

~両社グループにおける Web プロモーション及び Web3.0 事業の更なる強化に向けて~

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社オウケイウェイヴ(証券コード:3808 以下、「オウケイウェイヴ」といいます。)と第三者割当増資による資本業務提携を本日付で締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 資本業務提携の背景

当社は、オウケイウェイヴの本日付「資本業務提携契約の締結、第三者割当による新株式及び第 24 回新株予約権の発行並びに買取契約の締結に関するお知らせ」で公表されているとおり、新たに発行する新株式及び第 24 回新株予約権を当社が割当予定先として引き受け、本日付で資本業務提携契約の締結を行っております。

オウケイウェイヴは、「世界中のありがとうの物語を蓄積し可視化する」ことをパーパスに掲げ、お互いを助け合う(互助)プラットフォームの運営と、互助の絆や関係性を作るサービスを提供しています。

オウケイウェイヴの事業中核となる Q&A サイト「OKWAVE」は、インターネットを通じてだれでも参加でき、自身の知識や経験を持ち寄り、それらを必要とする人とつながることで、「互助」のつながりを形成するコミュニティであり、両社における共通の思想を持っていることから、事業上の親和性も高く、当社は 2025 年 4 月 14 日付 PR 情報「株式会社オウケイウェイヴとの Web プロモーションに関する協業のお知らせ」のとおり、Web プロモーションに関する業務委託を実施しております。

本件を機に、今後オウケイウェイヴのメディアにおいて広告を展開することにより、当社グループの更なる顧客基盤の形成と GFA エコシステムの拡大に繋げていく予定です。

今回、オウケイウェイヴの第三者割当増資による資金調達ニーズにも応対する形で、2025年2月19日付「「長期ビジョン・中期経営計画」に関するお知らせ」にて既報のとおり、当社グループは、いわゆる BtoC の事業領域に携わる事業会社を有していながら、それら事業を WEB3.0 に転換するトークナイズ事業を積極推進している渦中であり、当社のみならず、当社取引先を含む企業パートナーを GFA エコシステムの重要機能として捉えており、当社グループにおける GFA エコシステムの約 600 万人超の全ユーザーへのアクセス、広告手段などを導入することで、オウケイウェイヴの Web3.0 の思想にも基づいた自律分散型インターネット事業を立て直し、両社でエコシステムの拡大を目指すことで、持続的な成長を実現するという目的も強化できることから、オウケイウェイヴとの間で本資本業務提携を行うとともに第三者割当により新株式及び第24回新株予約権を引き受けることを決定しております。

2. 資本業務提携の内容

両社で合意している業務提携の内容は、以下のとおりであります。

(1) オウケイウェイヴが運営するサービスにおいて、にゃんまるコイン(注)を実装すること

(注)にやんまるコインとは、パチンコホール運営のマルハンによる IP「にゃんまる」をモチーフにした、 ソラナ (Solana) というブロックチェーン上のミームコイン (SNS やネットカルチャーで話題となった題材を 用いて発行される暗号資産)です。

- (2) オウケイウェイヴ及び当社グループ各社のリソースやサービスを活用し、事業開発を行う
- (3) オウケイウェイヴ及び当社グループ各社のサービスについて、相互活用することや相互に営業協力を行うこと
- (4) オウケイウェイヴ及び当社が協力して M&A を実行すること
- (5) オウケイウェイヴ及び当社は、相手方の業務を円滑に遂行させるため、合理的に必要な限度 で、自らの従業員を相手方に出向させることができること
- (6) オウケイウェイヴは、当社の指名する者として1名を、当社を割当予定先とする本新株式及 び本新株予約権の発行の効力発生後に開催される最初の当社の定時株主総会においてオウケ イウェイヴの取締役として選任するために必要となる措置を合理的に可能な限り講ずること としており、現時点では当社の専務取締役の片田朋希氏を予定しています
- (7) 当社は、オウケイウェイヴの指名する者として1名を、当社を割当予定先とする本新株式及 び本新株予約権の発行の効力発生後に開催される最初の当社の定時株主総会において当社の 取締役として選任するために必要となる措置を合理的に可能な限り講ずることとしており、 現時点ではオウケイウェイヴの代表取締役社長の杉浦元氏を予定しています

当社及びオウケイウェイヴは、両社間の各種事業・業務提携についても、両社の持つリソースを 用いた事業開発と相互の営業協力を実行・推進することにより、両社の企業価値を向上させるとい う目的を達成するために、その実現に向けて誠実に協議を行うことを合意しております。

また、今回引き受ける予定の新株式及び第24回新株予約権の行使により取得する株式を全て保有した場合には、当社の持株比率は約22%(出資予定総額は約5.1億円)となります。

当社の保有方針は、取得する株式については基本的な方針として、中長期的に保有する意図をもって引き受け、本新株予約権の行使に要する資金が手元で不足する場合には行使により取得した株式を売却することにより資金を回収するという行為を繰り返して行う予定であります。

なお、当社がオウケイウェイヴの経営権の獲得や支配株主となることを目的としていないことについては、資本業務提携契約書内にその旨を規定し合意済みです。

3. 資本業務提携締結の相手先概要

(1)	名 称 株式	会社オウケイウェイヴ
(2)	所 在 地 東京	邹港区新橋3丁目 11-8
(3)	代表者の役職・氏名 代表	反締役 杉浦 元
(4)	企業 ・Q& 事業内容・Q& (OK ・感	切、最大級のQ&Aサイト「OKWAVE」の運営及び関連する サービスの提供 A形式の情報交換コミュニティサイト運営(OKWAVE) Aサイトの問題解決力を活用したソリューションの提供 WAVE Plus) 謝の気持ちをカードを通して伝え合うクラウドサンクス ードサービスの提供
(5)	資 本 金 10,0	00 千円
(6)	設 立 年 月 日 1999	年7月15日
(7)	1 大株主及八春株比※ 1	会社ブイ・シー・エヌ8.58%財団法人こどもの未来創造基金7.32%

		山岸 透			2.53%
		大島 豊子			2. 33%
		福田道夫			2. 23%
		渡邊 秀和			1. 96%
		杉浦 元			1.86%
		佐藤 悠大			1.73%
		アークホールディ	ィング	、ス株式会社	1.69%
		野崎 正徳			1.61%
		資本関係	該当马	事項はありません。	
		人的関係	該当马	事項はありません。	
(8)	上場会社と当該会社	取引関係	Web フ	プロモーションに関す	「る業務を委託して
(0)	との間の関係		おりる		
			該当事	事項はありません。	
		への該当状況			
(9)	URL	https://okwave.			
(10) 当該会社の最近3年間の連結経営成績及び連結財政状態					
	決 算 期	2022年6月	期	2023年6月期	2024年6月期
	連結純資産	859, 567 ↑	-円	△98,562 千円	185,891 千円
	連結総資産	2, 859, 339 千	-円	1,744,463 千円	1,430,380 千円
	1株当たり連結純資産	42.63	円	△3.83 円	3.96 円
	連結売上高	832, 474 ₹	-円	146,557 千円	152,780 千円
	連結営業損失 (△)	△1, 298, 256 千	-円	△709,993 千円	△285, 528 千円
	連結経常損失 (△)	△1, 634, 115 千	一円	△799,355 千円	△369, 585 千円
	親会社株主に帰属する 当 期 純 損 失 (△)	△5, 120, 709 千	-円	△1,066,368 千円	△280, 229 千円
	1 株当たり連結当期純 損 失 (△)	△403. 51	円	△79. 25 円	△7.31円

5. 日程

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
(1)	取締役会決議日	2025年4月17日
(2)	資本業務提携締結日	2025年4月17日
(3)	資本業務提携の効力 発生日(払込期日)	2025年5月7日 (予定)

6. 本件の影響について

本資本業務提携が2026年3月期連結業績に与える影響などについては現在精査中です。今後、本資本業務提携に伴い、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにその旨を開示いたします。

以上